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       Pani 

       Kinga Buszkiewicz 
 

Radna Powiatu Chodzieskiego 
 

 

 W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej  

w pasie leśnym przy drodze powiatowej nr 1489P na trasie Budzyń-Brzekiniec uprzejmie 

wyjaśniam, że pomysł z budową ścieżki pieszo- rowerowej jest pożądany z punktu widzenia 

mieszkańców i szeroko pojętego bezpieczeństwa, ale ma szansę na realizację wyłącznie  

w przypadku pojawienia się programu, który umożliwi pozyskanie dofinansowania  

ze środków zewnętrznych na realizację tego przedsięwzięcia. W złożonej interpelacji porusza 

Pani sprawę budowy ścieżki pieszo-rowerowej w pasie leśnym wzdłuż drogi powiatowej  

nr 1489P, należy pod uwagę wziąć fakt, że las przylega do drogi powiatowej na odcinku  

o długości ok. 2,5 km, pozostały odcinek ścieżki pieszo-rowerowej należałoby zlokalizować 

wzdłuż drogi powiatowej w pasie drogowym lub na gruncie przylegającym do pasa 

drogowego (przy założeniu ewentualnych wykupów gruntów). Dla zobrazowania sytuacji 

informuję, że całkowita długość wnioskowanej ścieżki pieszo-rowerowej tj. od ulicy 

Wągrowieckiej w Budzyniu do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1490P w kierunku 

Nowego Brzeźna wynosi ok. 4,3 km z tego odcinek o długości ok. 1,8 km zlokalizowany jest 

poza terenami leśnymi. Ponadto informuję, że na długości wnioskowanej ścieżki  

pieszo-rowerowej zlokalizowane są dwa przepusty pod koroną drogi, w przypadku lokalizacji 

ścieżki rowerowej pasie drogowym lub na terenie przyległym do pasa drogowego zajdzie 

konieczność ich przebudowy – wydłużenia. Mając na uwadze powyższe, wytyczenie ścieżki 

pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1489P o obowiązujących parametrach 

technicznych, wymaga wnikliwej analizy warunków terenowych w powiązaniu z istniejącą 

szerokością pasa drogowego. W tym celu Zarząd Powiatu Chodzieskiego dołoży starań, aby 

w przypadku wygenerowania oszczędności na innych zadaniach, zlecić opracowanie 

koncepcji budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Na bazie opracowanej koncepcji zostaną  

wznowione rozmowy z Nadleśnictwem Podanin w sprawie możliwości budowy ścieżki 

rowerowej na terenie leśnym wzdłuż drogi powiatowej. 

Odnośnie umieszczenia znaków C-13 i C-16 na chodnikach w ciągu dróg 

powiatowych na terenie Budzynia informuję, że konieczne jest przeprowadzenie 

szczegółowej analizy stanu technicznego oraz szerokości istniejących chodników  

w powiązaniu z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wymaganych parametrów.  

W przypadku spełnienia przez istniejące chodników wymaganych parametrów niezbędne 

będzie opracowanie projektów zmiany stałej organizacji ruchu, która przed zatwierdzeniem 

przez Starostę będzie przedłożona do zaopiniowania właściwemu Komendantowi Policji oraz 

zarządcy drogi. 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Adrian Urbański 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Chodzieskiego 

2. a/a 


